As contratações serão realizadas pelo Sistema de Dispensa Eletrônica - SDE.  

Afastamento da exclusividade de participação na licitação à ME e EPP 

A partir do documento ESTIMATIVA PRELIMINAR DOS PREÇOS-EPC 
contido no presente expediente, estimou-se o custo desta contratação em  
R$15.920,69 (quinze mil novecentos e vinte reais e sessenta e nove centavos), 
valor que implicaria em restrição da competitividade apenas à ME e EPP, conforme 
art. 48, I, da LC 123/20064. 

Em recente processo de dispensa de licitação eletrônica 6059/2025, a 

referida restrição da competitividade foi indicada, porém a contratação não pode ser